CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOtIS

REQUERIMENTO Ns _ DE 26 de janeiro de 2026,

Vereador Frederico Moreira Caixeta

Requer encaminhamento, nos termos do art, L36,

inciso I do Regimento lnterno, de ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e serviços Urbanos,

para o serviço de troca de lâmpada do poste de número
(12325028) na rua Adelio de Araújo, quadra E, lote 1"0,

bairro Setor Sul,

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. i-36, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos para o serviço de troca de lâmpada do poste de número

(12325028) na rua Adelio de Araújo, quadra E, lote 10, bairro Setor Sul.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante no atendimento às

necessidades da população na medida em que se torna necessário devido aos transtornos

gerados como a baixa luminosidade deixando os moradores vulneráveis.

Câmara Municipal de Anápolis, 26 de janeiro de2026.

CABOFRIN
TAIXITA

\rTRTÂDOR

11

{&r."M#,y^?*
Vereador - PRTB

Palácio dê Santana,
Av. Jamel CecÍlio, Q 50, L 14,

Bairro JundiaÍ, Anápolis-GO

CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br